
MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

SECRETARIA-GERA L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA G L | \ , DE J , - DE AGOSTO DE 2016. 

O SECRETARIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
FEDERA L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010. publicada no Diário 
Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO o teor do Documento Tabularium n° 08191.071140/2016-40, de 
6 de julho de 2016. 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar os afastamentos dos servidores listadas abaixo, nos dias 17, 18 e 19 
de agosto de 2016, para conduzir a oficina dos grupos focais para realizar as Descrições, 
Conhecimentos. Habilidades e Atitudes - CHA's das competências comuns do Ministério 
Público do Estado de Mato Grosso do Sul, localizado na Rua Près. Manuel Ferraz de Campos 
Salles, 214. Jardim Venâncio, Parque dos Poderes, Campo Grande - MS. 

Nome 

Claurelizia A. de Souza Garcia Almeida 

Lina Portela Gervásio 

Luiz Fernando Pinheiro Nunez 

Maria Júlia Pantoja de Brito 

Pedro Corrêa Oliveira 

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNERB E CASTRO ARAÚJO 

Matrícula 

4070 

4280 

4719 

4658 

4719 

Z:\20l6\DGzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\Porlarias Afastamentos Ministrar curso portaria afastamento - Mana Julia. Claureli/ia. Lina. Luis e Pedro 17. IX e 19 de agostode 2016 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 879, 03 DE AGOSTO DE 2016.


